การมีอาชีพเสริมหรือเป็นผู้ประกอบการรายใหม่ การได้รับสนับสนุนเงินทุนหรือ
เข้าถึงแหล่งเงินทุนในระบบ รวมถึงการมีรายได้เพ่ิมขึ้น

 ก าหนดแนวทางและจัดท าแผน Net Zero Roadmap เพ่ือมุ่งสู่เป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือน
กระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emission) ภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050) โดยประกาศนโยบายด้านการให้สินเชื่อ
และลงทุนที่เป็นธุรกิจหลักขององค์กร คือ 1) Exclusion List : ไม่ให้สินเชื่อ/ไม่ลงทุนเพ่ิมในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับ
ถ่านหิน 2) Positive List : ก าหนดสิทธิประโยชน์แก่ธุรกิจที่ธนาคารสนับสนุน เช่น ลดอัตราดอกเบี้ย ให้สินเชื่อใน
กรอบวงเงินที่สูงกว่าลูกค้าทั่วไป